
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                     

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ                                    
г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК                                                                                              

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 
 «СОЛНЫШКО» 

   
 

ПРИКАЗ 
« 09» января 2024 г.                                                               № 10-ОД 

 
О назначении ответственного лица за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 
 в МБДОУ№ 18 в 2024 г. 

 
В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работы по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МБДОУ №18 устранения порождающих ее причин и условий; 
защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействию коррупции», п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 
предупреждению коррупционных правонарушений заместителя заведующего  по 
УВР Н.Н. Падалка, возложив на нее следующие функции в части возложенных 
обязанностей: 

а) обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта 
интересов, исполнения ими обязанностей установленных Федеральным законом 
от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействию коррупции» (далее - 
требования к служебному повелению); 

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов в учреждении; 

в) оказание сотрудникам учреждения консультативной помощи по 
вопросам связанным с применением на практике требований к служебному 
поведению; 

г) организация правового просвещения сотрудников учреждения; 
д) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной 

сфере деятельности в рамках своей компетенции. 
2. Контроль за исполнением настоящегоприказа оставляю и собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ № 18        И.А. Маранина 
 

 


		2024-04-11T13:48:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"
	Я являюсь автором этого документа




